

رئیس کل بانک مرکزی:

میزان قابل توجهی از مطالبات صادرات گاز به عراق وصول شده است

برخلاف جوسازی‌های یابنان وضع موجود درباره وصول درآمدهای صادرات گاز به عراق، رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: همان‌گونه که وزیر نفت اعلام کرده میزان قابل توجهی از وجوه حاصل از صادرات گاز به عراق وصول شده است.

علی صالح‌آبادی گفت: انعقاد پیمان‌های پولی دو یا چندجانبه و اینکه بتوانیم با ارزهای ملی تسویه‌های خود را انجام دهیم از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و در این زمینه رابزنی‌های خوبی با برخی از کشورها انجام شده و به زودی به یکی از کشورها سفر می‌کنم تا عملیاتی شدن این موضوع را پیگیری کنم.

وی تأکید کرد: در زمینه وصول مطالبات ایران از کشور عراق، همانگونه که وزیر نفت نیز اعلام کرد میزان قابل توجهی از وجوه حاصل از صادرات گاز وصول شده است.

وصول طلب ۱/۶ میلیارد دلاری با دیپلماسی فعال منطقه‌ای
گفتنی است ۲۶ خردادماه امسال جواد اوجی، وزیر نفت اعلام کرد: «با دیپلماسی فعال انرژری و پس از چند ماه مذاکره، ۱/۶ میلیارد دلار طلب معوق گذشته بابت صادرات گاز به عراق وصول شد. از ابتدای سال نسبت به سال گذشته، حجم صادرات گاز کشور ۲۵ درصد و وصول درآمدهای ارزی حاصل از آن ۹۰ درصد افزایش یافته است.»

وی در تشریح جزئیات دریافت طلب معوق ایران از عراق بابت صادرات گاز بیان کرد: این رقم ۱٫۶ میلیارد دلار مربوط به دولت قبل است که به ایران پرداخت نشده بود، اما در دولت سیزدهم بابت صادرات گاز به عراق هر ماه به صورت جاری پول را دریافت کرده‌ایم. وزیر نفت افزود: کشور عراق همه حساب‌های خود را پرداخت کرده است، اما این رقم ۱٫۶ میلیارد دلار ب بودجه سال ۲۰۲۲ آنها دیده نشده بود که در مجلس خودشان مصوبه گرفتند و این رقم را به حساب شرکت ملی گاز ایران پرداخت کردند. اوجی افزود: در سه ماهه امسال کل صادرات ما به کشورهای همسایه ۴۳ درصد رشد حجمی داشته است و در وصول مطالبات حاصل از صادرات گاز به کشورهای همسایه نیز ۹۰ درصد رشد داشته‌ایم.

وی اظهار داشت: این وصول‌های ارزی حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی، محصولات پتروشیمی و گاز کمک شایانی به مدیریت ارزی در داخل کشور و تأمین اقلام اساسی می‌کند. وزیر نفت تأکید کرد: در این ۱۱ ماه که صادرات گاز به عراق داشتیم، هر ماه پول آن را وصول کرده‌ایم.

وصول درآمدهای نفتی بدون برجام و FATF

گفتنی است در حالی که مسئولان وزارت نفت و بانک مرکزی از وصول مطالبات دولت خبر می‌دهند، رسانه‌های برخی جریان‌های سیاسی سعی دارند در این موضوع تشکیک کنند. البته این برخورد طبیعی به نظر می‌رسد، چرا که وصول مطالبات در این دولت بدون توجه به برجام و FATF صورت گرفته و این موضوع برای بانیان وضع موجود که سال‌ها اقتصاد کشور را به پنهانه مسائل خارجی گروگان گرفته بودند، بسیار تلخ و دشوار است. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، وصول مطالبات صادرات گاز ایران به عراق نمونه‌ای از دیپلماسی فعال و پیوای وزارت نفت در دولت سیزدهم است.

حسین حسین‌زاده، عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در این زمینه گفت: خوشبختانه وزارت نفت دولت سیزدهم با پیگیری‌های جدی و دیپلماسی فعال خود توانست مطالبات خود را در موضوع صادرات گاز به عراق وصول کند. وی در گفت‌وگو با شانا اظهار کرد: در شرایط کنونی با دیپلماسی فعالی که وزارت نفت پی‌ریزی کرده است هم فروش نفت به‌خوبی انجام و هم درآمدهای نفتی از آن وارد کشور می‌شود.

کاهش ۱۳ هزار واحدی شاخص کل بورس

شاخص کل بورس در نخستین روز هفته بیش از ۱۳هزار واحد کاهش یافت.

به گزارش خبرگزاری مهر، روز شنبه ۴ تیرماه ۱۴۰۱ شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران با کاهش ۱۳ هزار و ۵۹ واحدی به یک میلیون و ۵۲۰ هزار واحد رسید.

شاخص کل هم‌وزن ما با افزایش ۳۶۶ واحدی عدد ۴۲۲ هزار و ۶۵۹ واحد را به نمایش گذاشت. در فرابورس نیز شاخص کل این بازار با ۸۶ واحد کاهش به رقم ۲۰ هزار و ۵۸۴ واحد دست یافت.

بـورس تهران این روزها در حالی با خروج پول از بازار و کمبود نقدینگی در گسردش دست و پنجه نرم می‌کند که در برخی گروه‌ها ولو به اندازه چند خبر پر سر و صدا در گروه خودرویی‌ها، کورسویی از امید برای باقی ماندن در کف بازار برای خود دست و پا می‌کند.

دیروز با وجود افت ارزش معاملات بازار شاهد بودیم حقیقی‌هایی تلاش می‌کردند سهم‌های شاخص‌ساز خود را به بازگردان‌ها و حقوقی‌های حامی بازار بفروشند و در عوض در صف خودرویی‌ها بنشینند.

ماجرای واگذاری سهام خودرویی‌ها از سوی دولت در کنار معاملات درون گروهی و ضربه‌ری آنها در آستانه مجمع سالانه سهامداران اگرچه زینت‌بخش اظهارنظرهای رسانه‌ای اشخاصی همچون رئیس سازمان خصوصی‌سازی شده اما با وجود ارائه گزارش ارزش‌گذاری این سهام، واگذاری بلوک دولت در خودرویی‌ها در دولت‌های مختلف کاری عیب بوده است.

دیروز در گروه غذایی نیز همچنان معامله‌گران کوتاه‌مدت‌نگر در حجم‌های محدود، صف‌خشینان دامنه نوسان مثبت قیمتی نمادهای این گروه بودند.

در مجموع بورس دیروز تحت تاثیر برخی اخبار روانی قرار گرفت و دچار نزول شد هرچند که در حوزه اقتصادی و سیاسی، اخبار برجامی همچنان سرگرم‌کننده است اما باید دید آیا تغییری در تاکتیک‌های راهبردی اقتصادی دولت در ماه‌های پیشرو خواهیم داشت یا خیر.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت بازار
سکه تمام طرح جدید	۱۵٬۳۷۹٬۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱۴٬۵۱۸٬۰۰۰
نیم سکه	۸٬۴۶۵٬۰۰۰
ربع سکه	۵٬۴۴۳٬۰۰۰
گرمی	۳٬۱۱۰٬۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱٬۴۲۱٬۴۰۰
نوع ارز	
دلار	-
یورو	-
پوند	۳۹٬۱۰۰
لیبر ترکیه	۱۹۰۰
درهم امارات	-
دینار عراق	۲۱/۷

کیمیا

اقتصادی

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی خبر داد

کاهش ۲۰ هزار تومانی قیمت گوشت قرمز

۳۰ هزار تومان در این مدت کاهش داشته است.

وی اضافه کرد: قیمت هر کیلوگرم شقه بره ماده گوسفندی بین ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان است.

علی‌اصغر ملکی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر با بیان اینکه گوشت قرمز بیشتر از هر کالای دیگری روند کاهش قیمت را تجربه کرده است، اظهار کرد:

دلیل این اتفاق، کاهش قدرت خرید مردم و کاهش تقاضا برای این کالا است.
ملکی گفت: قیمت گوشت گوسفندی در یک‌ماه اخیر روند کاهشی داشته و حدود

حاکم بر بازار فعلاً همه چیز در راستای کاهش قیمت‌هاست.

قیمت مرغ و تخم مرغ

همزمان با کاهش قیمت گوشت قرمز، قیمت مرغ کامل تازه، بسته‌بندی کیسه‌ای (پوشش کیسه نایلونی) روز شنبه چهارم تیرماه ۱۴۰۱

در بازار تهران با هشت هزار تومان افزایش نسبت به هفته گذشته به ۴۸ هزار تومان رسید.

گفتنی است چند روز قبل هم رئیس هیئت

با ۳۱ درصد رشد نسبت به بهار سال گذشته

خرید تضمینی گندم در کشور به ۳ میلیون و ۶۶۳ هزار تن رسید

قیمت ۶۹۵ دلار به فروش رفت. گندم یک محصول اساسی است که بیشترین تاثیر را در ضریب امنیت غذایی دارد، تمام کشورها تلاش می‌کنند در تولید این محصول به خوداتکایی برسند یا ذخایر خود را افزایش دهند.

چین نیمی از صادرات گندم جهان را در انبارهای خود ذخیره کرده است و دیگر کشورها هم تلاش می‌کنند که ذخایر انبارهای خود را تقویت کنند.

از سوی دیگر پارانه‌ای که دولت‌ها به بخش کشاورزی می‌پردازند هر روز بیشتر می‌شود تا تولید را بیشتر کنند، یا عوارض صادراتی را افزایش می‌دهند تا مانع از صادرات شوند و به عبارت دیگر تأمین داخل را در اولویت قرار می‌دهند.
تعمیر کشورها این است که امروزه امنیت غذایی در مناسبات سیاسی کشورها بیشترین نقش را دارد و باید در این زمینه تلاش کرد.
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی اخیراً پیش‌بینی کرده‌اند که امسال شش میلیون تن گندم از کشاورزان کشور خریداری کنند این در حالی است که برای تأمین نیاز کنونی کشور حداقل نیاز به ۱۰ میلیون تن گندم است.
وضعیت تولید سواد غذایی در جهان بحرانی شده است، به طوری که سازمان خوار و بار جهانی در این باره هشدار داده و سازمان ملل متحد هم از این وضعیت به فاجعه غذایی تعبیر کرده است.

وزیر صمت:

وضعیت صنعت خودرو قابل قبول نیست

ثبت‌نام‌کنندگان از شماره موبایل و … کامل بررسی و نظارت بر فرآیند فرعه‌کنشی افزایش می‌یابد.
وزیر صمت با بیان اینکه در هیچ جای دنیا خودرو در بورس عرضه نمی‌شود، افزود: ما مخالفتی با عرضه خودرو در بورس کالا نداریم، دو ماه قبل از عرضه در بورس، با لذا مسائل خارجی بر آن تأثیرگذار است.
نیست زیرا رانت زیادی را جابه‌جا می‌کرد و کسانی که رانت داشتند سنگ‌اندازی زیادی کردند.

خودمان قیمت‌های داخلی را به نرخ ارز وصل کرده‌ایم

فاطمی امین با اشاره به تأثیرات قیمت ارز بر قیمت‌های داخلی تصریح کرد: ما با دست خودمان قیمت‌های داخلی را به نرخ ارز وصل کرده‌ایم.
ارز به سه سده پیش بر روی قیمت‌های ما تأثیر می‌گذارد به عنوان مثال وقتی نرخ ارز بالا می‌رود کالاهای وارداتی مانند روغن یا پنبه گران می‌شود اثر دوم که ارز دارد اثر انترایج توری است وقتی قیمت ارز افزایش می‌یابد مردم فکر می‌کنند برای حفظ ارزش پول داریی خود را باید به ارز یا کالای دیگری تبدیل کنند و ایسن موضوع نیز بر نرخ ارز اثرگذار است و اثر سوم این است که بعضی از کالاها مانند پتروشیمی طبق قوانین خودمان به نرخ ارز متصل است و لذا مسائل خارجی بر آن تأثیرگذار است.

او افزود: بنابراین وقتی در مورد اصلاح ساختار صحبت می‌کنیم منظورمان این است که این رویه‌ها را تغییر دهیم، به عنوان مثال اثر نسومی واردات خودرو و ماه بعد از زمان ابلاغ آن، واردات خودرو انجام شود.

وزیر صمت افزود: برای مدیریت باید سازو کارها را تغییر دهیم. اصلاح ساختار سخت است؛ زیرا در شرایط ناپایدار هستیم و می‌خواهیم اصلاح ساختار را انجام دهیم. پنج سال متوالی تورم بالای ۳۰

پیش برویم.

وزیر صمت افزود: در مورد فرعه‌کنشی خودرو نیز تصریح کرد: ما سامانه جدید فرعه‌کنشی ایجاد نکردیم بلکه به دلیل شائبه و تخلفات زیادی که قبلاً بود، فرعه‌کنشی را متمرکز کردیم و اطلاعات

مدیرعامل شرکت مهندسی آیفَا: قطعی آب برنامه‌ریزی شده نداریم

تلاش می‌کنیم به‌زودی به ۱۰ تا ۱۳ درصد رسیدن و مدیریت شود.

مدیرعامل شرکت مهندسی آیفای کشور در مورد آبرسانی به روستاها در قالب طرح جهاد آبرسانی بیان کرد: با تصویب این طرح از اسفند سال گذشته آبرسانی به روستاها با همکاری نهادهای انقلابی و بخش خصوصی و همکاران آب و فاضلاب بسیار جدی‌تر پیگیری می‌شود.

ما برای حدود پنج هزار روستا آبرسانی سیار داریم که در تابستان تعداد این روستاها به هفت هزار هم می‌رسد و شرایط را برای روستاییان دشوار می‌کند.

بر اساس این طرح آبرسانی به ۱۰ هزار روستا پیش‌بینی شده که از این میزان آبرسانی به هفت هزار روستا از سوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و

سه هزار روستا توسط بخش خصوصی انجام می‌شود. هم‌چنین در تلاشیم پنج هزار روستا از سوی خیرین آبرسان به این تعداد افزوده شود.

به گفته جعفری، در مرحله اول تلاش می‌شود میانگین سرانه آبرسانی روستایی به ۹۲ درصد برسد و در هدف نهایی به تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار آبرسانی شود.

صفحه ۴

یک‌شنبه ۵ تیر ۱۴۰۱

۲۶ ذی‌القعدة ۱۴۴۳ - شماره ۵۷-۲۳

سخنگوی صنعت برق:

۱/۵ میلیون مشترک پر مصرف برق کم‌مصرف شدند

سخنگوی صنعت برق گفت: سال گذشته به طور متوسط ۲۵ درصد از مشترکان بیش از الگوی تعیین شده و ۷۵ درصد کمتر از الگو مصرف داشته‌اند و بر اساس اطلاعات خردادماه، ۵ درصد به تعداد کم‌مصرف‌ها اضافه شده است.

مصطفی رجبی مشه‌دی، در یک گفت‌وگوی تلویزیونی ضمن اعلام افزایش مصرف برق کشور طی روز شنبه اظهار داشت: خوشبختانه بر اساس آمارها، در بخش خانگی افتاده که کم‌بسیاقه است؛ در سال گذشته به طور متوسط ۲۵ درصد از مشترکان بیش از الگوی تعیین شده مصرف داشته‌اند و ۷۵ درصد کمتر از الگو که بر اساس اطلاعات دریافت شده در خردادماه، ۷۵ درصد کم‌مصرف به ۸۰ درصد افزایش یافته که نشان از همکاری بسیار خوب مردم با صنعت برق است.

بر اساس این گزارش، ۳۰ میلیون و ۸۸۶ هزار مشترک خانگی در کشور وجود دارد که بر مبنای آمار ارائه شده یک میلیون و ۵۴۴ هزار مشترک پرمصرف به جرگه کم‌مصرف‌ها اضافه شدند.

سخنگوی صنعت برق افزود: باید از مردم تشکر کنم و بخواهم این همکاری را در ماه‌های پیش رو که ماه‌های گرمی است ادامه دهند. همچنین از مشترکانی که بیش از الگو مصرف می‌کنند تقاضا می‌کنم به قبض‌هایی که در ماه‌های آتی دریافت می‌کنند توجه داشته باشند چون اگر رعایت نکنند تعرفه آنها به صورت پارانه‌ای محاسبه نخواهد شد. لذا هم برای کاهش هزینه خود و هم به منظور کمک به ما در مسیر تأمین برق سایر مشترکان، مصرف خود را کاهش دهند.

رجبی مشه‌دی درخصوص رزمایش طرح نظارت میدانی در مدیریت آب و برق ابراز داشت: روز شنبه وزارت نیرو رزمایش بسیار خوبی با همکاری وزارت کشور، سیج و سپاه پاسداران برگزار کرد.

همکاران سپاه الگوی بسیار خوبی در بخش نظامی برای کاهش مصرف تدارک دیده‌اند و از خودشان شروع کردند و می‌خواهند ۳۰ درصد از مصارف خود را در بخش‌های مختلف سپاه کاهش دهند. این الگو قابل تسری به سایر بخش‌های نظامی نیز هست و امیدواریم همگی این طرح را اجرا کنند.

قیمت‌گذاری بالای شرکت‌های هواپیمایی

در آستانه روز عرفه

قیمت ۹ تا ۱۳ میلیون تومانی پرواز رفت و برگشت نجف

با نزدیک شدن به روز عرفه، نرخ بلیت پروازهای نجف در حال پرواز است، به‌طوری‌که بلیت رفت و برگشت پرواز تهران- نجف ایران‌ایر با قیمت ۹/۱ میلیون تومان فروخته می‌شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، همزمان با نزدیک شدن به روز عرفه، نرخ پروازها به شهر نجف در حال افزایش است. بررسی پروازهای مسیّر رفت و برگشت تهران- نجف و سایر شهرها نشان از آن دارد که شرکت‌های هواپیمایی، قیمت‌گذاری نسبتاً بالایی را برای ای پروازها اعلام می‌کنند.

طی دو سال گذشته به‌واسطه همه‌گیری کرونا، سفر به عتبات عالیات با محدودیت‌هایی به خصوص از طرف عراقی روبه‌رو بود. از اسالی با عادی شدن تقریبی شرایط، برنامه‌ریزی برای سفر به کربلا و مسیر مردم و کاروان‌ها صورت گرفته است. در این بین اما نرخ بلیت پروازها با اعتراض مردم مواجه شده است.

به‌عنوان مثال قیمت پرواز رفت و برگشت تهران-نجف هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) حدود ۹.۱ میلیون تومان است. نرخ بلیت مسیر مذکور برای هواپیمایی آتا حدود ۸.۹ میلیون تومان و برای شرکت هواپیمایی زاگرس (ساعت ۲۰ برای پرواز رفت و ساعت ۱۹ برای پرواز برگشت) هشت میلیون و ۶۵۰ هزار تومان است.

نکنته جالب توجه این‌که تمام ایسن پروازها به‌صورت چارتری است؛ این وضعیت برای ایرلاین ملی تامل‌برانگیز است، چراکه این شرکت نمونه‌ا از واگذاری پروازهای خود به‌صورت چارتری خودداری کرده است.

همچنین قیمت بلیت پرواز رفت و برگشت مشهد- نجف هواپیمایی قشم ایر ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است. قیمت پرواز مذکور برای هواپیمایی معراج ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و آتا ۹.۷ میلیون تومان است.

بر اساس این گزارش، مشخص نیست واگذاری پرواز شرکت‌های هواپیمایی داخلی به‌خصوص ایران‌ایر به چارترکنندگان چه روندی را طی کرده است. مسئله‌ای که سرپرست تازه‌وارد ایران‌ایر لازم است درباره آن شفاف‌سازی لازم را انجام دهد. باید مشخص شود چه تعداد از پروازهای این ایرلاین با مقصد نجف به چارترکننده و با چه شرایطی واگذار شده است.

در این بین سازمان هواپیمایی کشوری به‌عنوان متولی حمل‌ونقل هوایی مسافری باید نظارت بیشتری را بر عملکرد شرکت‌های هواپیمایی همزمان با اوج سفرهای زبارتی به عراق در دستور کار قرار دهد.

پیش از بیماری کرونا (مهرماه سال ۹۸) انجمن شرکت‌های هواپیمایی قیمت پرواز رفت و برگشت تهران- نجف را ۲.۲ میلیون و مشهد- نجف- مشهد را دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تعیین کرده بود.

<div><div> </div>نیازمندی‌های کیمیا</div>	
<div><div> </div>ادامه از صفحه ۶</div>	
<div><div> </div></div>	
آگهی‌های مفقودشده	
<div><div> </div>برگ سبز خودرو سواری ۰۵۳۹۰۵۰۳۰۰ SLK-TL۵ به شماره پلاک ۱۴۰۵۳۹۰۳۹-۱۴ ایران ۱۴ به رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۱ و شماره موتور ۱۳۹۱۰۰۹۰۶۹ و شماره شاسی ۳۱۴۳۰۶۹۷۲۸ NAAM۳۱FC۴CK۳۵۷۰۶ مفقودشده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.</div>	
<div><div> </div>برگ سبز خودرو سواری ۰۵۳۹۰۵۳۹۰۵۳۹۰ OHV به شماره پلاک ۱۶۰۰۵۳۹۰۵۳۹۰ به رنگ مشکی مدل ۱۴۰۵۳۹۰۳۹-۳۹ ایران ۱۴ به رنگ مشکی سفید رفتنی مدل ۱۳۸۶ و شماره موتور ۱۳۸۶۰۶۹۷۲۸ NAAM۳۱FC۴CK۳۵۷۰۶ مفقودشده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.</div>	
<div><div> </div>سند کمپانی خودرو سواری ۰۵۳۹۰۵۳۹۰۵۳۹۰ OHV به شماره پلاک ۱۶۰۰۵۳۹۰۵۳۹۰ به رنگ مشکی مدل ۱۴۰۵۳۹۰۳۹-۳۹ ایران ۱۴ به رنگ مشکی سفید رفتنی مدل ۱۳۸۶ و شماره موتور ۱۳۸۶۰۶۹۷۲۸ NAAM۳۱FC۴CK۳۵۷۰۶ مفقودشده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.</div>	
<div><div> </div>برگه سبز خودرو ۰۲۰۷ پاوروما مشکی شش‌سپاسی ۰۸۷NAAR۰۲F۷N۲۷۰۵۸۷ ش‌موتور: ۰۸۷۴۸۱۷۸ پلاک: ۰۶۳۴-۱۵۵-۱۷ ایران ۱۳ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.</div>	
<div><div> </div>برگ سبز خودرو سواری ۰۵۳۹۰۵۳۹۰۵۳۹۰ OHV به شماره پلاک ۱۶۰۰۵۳۹۰۵۳۹۰ به رنگ مشکی مدل ۱۴۰۵۳۹۰۳۹-۳۹ ایران ۱۴ به رنگ مشکی سفید رفتنی مدل ۱۳۸۶ و شماره موتور ۱۳۸۶۰۶۹۷۲۸ NAAM۳۱FC۴CK۳۵۷۰۶ مفقودشده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.</div>	